nes vobis vel hominibus vestris imponat. Decernimus ergo ut nulli omnino homi-num lieeat præstatum monasterium temerè perturbare &c. usque usibus omnimodis profutura. Salva fedi apostolicae auctoritate & Vallisumbrosa Abbatis debita reverentia. Si qua igitur in futurum &c. usque districtæ subjaceat ultiōni. Cunctis autem eidem loco &c. usque præmia æternæ pa-cis inveniant. Amen. Datum Laterani per manum Iohanni sanctæ Mariæ in Cosmi-din Diaconi Cardinalis S. R. E. Cancella-rij i i. Kal. April. Indictione xv. incarna-tionis dominice anno M C C X I I . pontifica-tus verò Domini Innocentij Papæ I I I . anno x. v.

EPISCOPO LINGONENSI,
& Abbati Villariensi Metensis dioceſi,
magistro N. Canonico Virdunensi.

CVM per alias litteras collationem oc-
to præbendarum que in Metensi Ec-
clesia tanto tempore vacaverunt quod jux-
ta Lateranensis statuta Concilij ad nos est
earum donatio devoluta sub certa forma
vobis duxerimus committendam, quia nos
dilecto filio P. Clerico nepoti bonæ me-
morie Henrici Albanensis Episcopi, qui
moltorum testimonia perhibetur idoneus,
unam contulimus earundem , sicut in ei-
dem litteris fecimus mentionem, discretio-
ni veltræ per apostolica scripta mandamus
quatinus unam de prædictis præbendis ipsi
sublato cuiuslibet contradictionis & appel-
lationis obstaculo affignetis, & faciatis eun-
dem pacifica possessione gaudere, nonob-
stante quod Metense Capitulum dicitur
fructus ipsarum usque ad quadriennium
obligasse ; contradictores per censuram ec-
clesiasticam appellatione postposita com-
pescentes. Quod si non omnes &c. tu ea,
frater Episcope , cum eorum altero nihilominus exequaris. Datum Laterani i i. Kal.
Aprilis, pontificatus nostri anno quinto-
decimo.

Epi. 17.
De quadam
præbenda Me-
tensi.

G. THESSALONICENSESIS ARCHIEPISCOPO
ejusque successoribus canonice substituendis
in perpetuum,

Quantæ dignitatis Thessalonicensis Epi. 18.
Eum constituit
Primatem &
Legatum sedis
apostolicae.
Vide lib. 5. de
concord. sacra.
& imp. ep. 19.
& seqq.
Thessalonicensis sic ait: De persona conse- Leo I. epist. 8.
cendi Episcope & de cleri plebisque consensu

G G G iii

606 Epistolarum Innocentij III.

*Metropolitanus Episcopus ad fraternitatem tuam referat, quodque in provincia bene placuit scire te faciat, ut ordinationem rite celebrandam tua quoque confirmet auctoritas; que rectis dispositionibus nihil more aut difficultatis debet afferre, ne gregibus Domini diu desit cura pastorum. Metropolitanus vero defuncto, cum in loco eius fuerit alius fabrunculus, provinciales Episcopi ad civitatem metropolim convenire debebunt, ut omnium Clericorum atque omnium civium voluntate discussa, ex Presbyteris ejusdem Ecclesie velex Diaconibus optimus eligatur, de cuius nomine ad tuam notitiam provinciales referant sacerdotes, impleturi vota poscentium cum quod ipsis placuit tibi placuisse cognoverint. Sicut enim justas electiones nullis dilationibus volumus fatigari, ita nihil permittimus te ignorantem presumi. De Conciliis autem episcopis non aliud indicimus quam sancti patres salubriter ordinavisse; ut scilicet bini conventus per annos singulos habeantur, in quibus de omnibus querulis que inter diversos Ecclesiæ ordines nasci assolent judicetur. Ac si forte inter ipsos qui presumunt de majoribus, quod absit, peccatis causa nascitur, qua provinciali negque examine diffiniri, fraternitatem tuam de totius negotiis qualitate Metropolitanus curabit intrare; ut si coram positis partibus, nec tuo fuerit res sopia judicio, ad nostram cognitionem quicquid illud est transferatur. Præterea in distinctione quondam fidei orthodoxæ Iohannes Thessalonicensis antistes primus post apostolicæ sedis Legatos & quatuor Patriarchas, quorum aliqui per se ipsos & alii per suos vicarios affuerunt, sic legitur subscriptissime: *Iohannes Dei misericordia Episcopus Thessalonicensis & Vicarius apostolicæ sedis Romæ Legatus distincti subscriptus.* Licet autem praefatus antistes satis profectus fuerit ex Ecclesiæ suæ dignitate conspicuus, magis tamen utique fuit ex apostolicæ sedis familiaritate præclarus; sicut etiam ex scriptis ostenditur Pontificum Romanorum, qui scepsum vices suas eidem antistiti commiserunt. Nicolaus etenim Papa inter cetera scribens Michaëli Imperatori Græcorum, sic ait: *Oportet imperiale vestrum decus, quod in omnibus ecclesiasticis utilitatibus vizere audiūmus, ut antiquum morem quem nostra Ecclesia habuit vestris temporibus restaurare dignemini: quatinus vicem quam nostra sedes per Episcopos vestris in partibus constitutos habuit, videlicet Thessalonensem, qui Romanæ sedis vicem per Epirum veterem, Epirumque novam, atque Illyricum, Macedoniam, Thessaliā, Achaiam, Daciam Ripensem, Daciam mediterraneam,**